
 1 

Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z. s. 
se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 Stodůlky 

IČ: 09446575 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 

 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  

Datum a čas konání:  29. září 2020, 17:30 hod. 

Místo konání:  Fakultní základní škola prof. Otokara Chlupa, Fingerova 2186/17, 
Praha 5 

Zasedání svolala:  Jana Mašínová, předsedkyně výboru Rady rodičů 

Přítomní:   32 delegátů (osobně či zastoupených náhradníky) z celkového 
počtu 33 dle prezenční listiny, jež je nedílnou součástí tohoto 
zápisu, tj. nadpoloviční většina, zasedání je usnášeníschopné. 

Zapsala:  Lenka Neuvirtová, místopředsedkyně výboru Rady rodičů 

 
PROGRAM A VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ: 
 

1. ZAHÁJENÍ, SEZNÁMENÍ S PROGRAMEM SCHŮZE 

Zasedání zahájila předsedkyně výboru Rady rodičů v 17.30 hod., sdělila počet 
přítomných, konstatovala, že zasedání je usnášeníschopné, navrhla se za 
předsedkyni tohoto zasedání a místopředsedkyni výboru Rady rodičů, paní Lenku 
Neuvirtovou, za zapisovatelku.  
 

Návrh usnesení: Rada rodičů volí předsedkyní dnešního zasedání Janu Mašínovou, 
zapisovatelkou Lenku Neuvirtovou. 
Hlasováno:  Pro: 32 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  
Usnesení přijato. 

2.  PŘEDSTAVENÍ JEDNOTLIVÝCH DELEGÁTŮ ČI JEJICH ZÁSTUPCŮ A PŘIVÍTÁNÍ NOVÝCH 

• Představení výboru 

• Představení delegátů a zástupců jednotlivých tříd 

• Přítomní zástupci ze všech tříd kromě 5.A 

3. ZALOŽENÍ SPOLKU RR, NOVÉ STANOVY PLATNÉ OD 1. 9. 2020 

• Informace o založení nového spolku s právní subjektivitou 

• Dle právničky paní Kalivodové navrhujeme zfúzovat starý a nový spolek 

• Z důvodu fúze je třeba svolat mimořádnou schůzi  

• Odhlasováno, že informace o mimořádné schůzi pošleme 30 dní dopředu, prezenční 
listina bude k dispozici na recepci 

 

Návrh usnesení: Rada rodičů souhlasí se svoláním mimořádného zasedání z důvodu 
fúze. 
Hlasováno:  Pro: 32 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  
Usnesení přijato. 

4. OHODNOCENÍ PRO PRÁVNIČKU – MGR. ZUZANU KALIVODOVOU ZA JEJÍ PRÁCI 

• Odhlasováno 3000 Kč 



 2 

Návrh usnesení odměny 3000 Kč pro paní Mgr. Zuzanu Kalivodovou:  
Hlasováno – Pro: 31 / Proti: 0 / Zdržel se: 1 

Usnesení přijato. 

5. PŘEDSTAVENÍ RR NA WEBU ŠKOLY 

• Máme na webu školy záložku RR 2020, budeme plnit informacemi. Rodiče lze odkázat 
na web školy ohledně zápisů, stanov atd.  

6. PLATBA ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

• Aktuální disponibilní zůstatek na novém účtu je k 29. 9. 2020 80.500 Kč.  

• Více než polovina rodičů dosud příspěvek neuhradila.  

• Objevují se špatné variabilní symboly nebo žádné – špatná přiřaditelnost správnému 
dítěti.  

• Delegáti byli požádáni o nápravu, sdělení správného čísla účtu a variabilního symbolu ve 
svých třídách a urgenci příspěvků. 

 NOVÝ BANKOVNÍ ÚČET, ŠPATNĚ ZAPLACENÉ PŘÍSPĚVKY VRACET! 

• NOVÝ ÚČET č. 2401865258/2010 vedený u Fio Banky 
• Správný variabilní symbol je uvedený v žákovské knížce, jedná se o čtyřčíselný kód: 

ročník (1-9), písmeno označující třídu (A=1,B=2,…) číslo (pořadí) žáka v třídním výkazu. 
Prosím neposílejte na variabilní symbol jídelny. 

• Do poznámky k platbě uveďte jméno dítěte a třídu 

7. OHODNOCENÍ ČLENŮ VÝBORU, MOŽNOSTI PROJEKTOVÉHO OHODNOCENÍ ZA 
PROJEKTOVOU PRÁCI 

• Byl podán návrh na finanční ohodnocení členů výboru ve výši 1500 Kč měsíčně 
pro předsedkyni a 1000 pro místopředsedkyně 

• Diskutovala se časová náročnost výkonu funkce 

• Odměna je spíše symbolická 
 

Návrh usnesení odměny pro členky Výboru: 1500 Kč měsíčně pro předsedkyni a 1000 
Kč měsíčně pro místopředsedkyně. Odměna se nebude vyplácet za dva měsíce v 
období letních prázdnin.:  
Hlasováno – Pro: 28 / Proti: 0 / Zdržel se: 4 

Usnesení přijato. 

8. ANKETA NA DISTANČNÍ VÝUKU A JEJÍ VÝSLEDKY 

• Paní ředitelka poděkovala za účast v anketě a shrnula výsledky.  

• Negativně bylo hodnoceno počáteční období s nejasnými instrukcemi 

• Na prvním stupni byli rodiče v zásadě spokojeni, byly jen drobné dílčí výhrady 

• Rodiče se příliš neshodují v očekáváních na distanční výuku, mají protichůdné požadavky 

• Na druhém stupni bylo hodnocení velmi protichůdné, bylo zřejmé, že požadavky rodičů 
jsou velmi široké. Stejní učitelé dostali velmi dobré i kritické hodnocení. 

• Plán do budoucna: všichni učitelé byli proškoleni a budou používat Office 365 

• V případě další distanční výuky bude část výuky synchronní online s důrazem na hlavní 
předměty (hlavními předměty jsou čj, matematika, jazyky) a část samostatná – časově v 
kompetenci rodiny 

9. STAV ŠKOLNÍ JÍDELNY 

• Byla zahájena komunikace s Městskou částí Prahy 13 ohledně stavu jídelny s dotazem 
na plán obnovy. 

• V odpovědi nám městská část slibuje nějaké dílčí opravy a odkazuje na plán celkové 
obnovy. Více informací slibuje 09/20. 



 3 

• Projekt na novou jídelnu včetně kuchyně plánuje a zařizuje Praha 13. Realizace nicméně 
závisí na dostupnosti finančních prostředků.  

• Za Radu rodičů budeme odesílat městské části dotaz na bližší informace a 
předpokládané termíny, snaha přimět Městskou část k většímu dialogu s uživateli 

10. CO SE ZVLÁDLO PŘES LÉTO OPRAVIT/VYBUDOVAT? 

• Byly vyklizeny dva sklady, ze kterých vznikly dvě nové učebny. Jedna učebna je 
dopoledne angličtina a odpoledne družina, druhá dopoledne angličtina, odpoledne 
k dispozici na kroužky 

• Byla zrenovovaná učebna, která dříve sloužila jen pro družinu, udělala se tam učebna 
robotiky, shromáždily se tam robotické stavebnice a dokoupili se ozoboti 
(programovatelní roboti, bude používáno v 5. ročníku na hodině ICT) 

• Nastoupila nová paní učitelka, která učí angličtinu a robotiku 

• Z několika skladů byly vytvořeny kabinety pro asistenty a minipracovny pro cca 8 dětí, 
pro děti, které potřebují speciální péči, nebo na výuku miniskupin 

11. ZAHRADA 

• Snaha otevření partnerského dialogu ohledně možností využívání zahrady. 

• Rádi bychom podali grantovou žádost, v rámci které bychom do plánování zahrady 
zapojili někoho zvenčí, kdo zajistí  

1. Facilitaci a pomoc v komunikaci se zúčastněnými – žáky, učiteli, vychovatelkami družiny 
2. Zahradní architektura, uvažujeme o možnosti zapojit studenty zahradní architektury na 

semestrální projekt, zpracování komplexního projektu 
3. Vytvoření plánu, co uděláme brigádnicky vlastními silami a na co je třeba odborníků 

12. DALŠÍ BODY 

• Kontaktování rodičů: domluvit se s třídními učiteli nebo na třídní schůzce s rodiči 
napřímo, že je můžeme kontaktovat. Zajistit si souhlas, pokud není z dřívějška.  

 
• Roušky: paní ředitelka komentovala požadavky některých rodičů na povinné 

nošení roušek i na prvním stupni při vyučování a na druhou stranu nesouhlas 
některých rodičů s nošením roušek. Není v kompetenci vedení školy o tomto 
rozhodnout, není ani možné něco takového ukotvit ve školním řádu, škola musí 
respektovat vyhlášená opatření. 

 
• Rekuperační jednotky – škola je zapojená do projektu, kdy se uvažuje o instalaci 

rekuperačních jednotek. Naráží to nicméně na problém se starými rozvody.  
 
• Ředitelské volno: dotaz, zda o mimořádné ředitelské volno budou ponížená už 

vyhlášená ředitelská volna. Paní ředitelka vysvětlila, že na Praze 13 jsou 
ředitelská volna vyhlašována centrálně a není to v její kompetenci, takže 
nedokáže odpovědět. Na příští schůzi ředitelů by mělo být probráno. 

 
• Dotaz na špinavé stoly v učebně výtvarné výchovy – plánuje se obnova třídy. 

Teď probíhá výtvarná výchova v kmenových třídách. 
 
• Oborové dny jsou odloženy na jaro 

• Školy v přírodě a lyžáky – zatím se nic neplánuje, co bylo plánováno je zrušeno 

 
• Kroužky – paní ředitelka čeká na vývoj situace ohledně možného omezení 



 4 

množství dětí na kroužkách 

 
• Týdenní plány – rodiče upozorňovali, že na webu často nejsou včas týdenní 

plány. Paní ředitelka ověří a pokusí se zajistit nápravu. 
 
• Rodiče upozorňovali na velké množství testů najednou v jeden den na druhém 

stupni, zda není možné nějak koordinovat. Paní ředitelka odpověděla, že malé 
testy se nekoordinují, domnívá se, že to není pro děti velká zátěž. Velké testy se 
koordinují, aby nebyl vice než jeden za den. 

13.  DALŠÍ ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  

bylo navrženo předběžně na 16.2.2020 v 17:30 a 18.5.2020 v 17:30 

 
Mimořádná schůze z důvodu fúze viz výše.  

 
Zasedání skončilo v 19.15 hod.  
 
V Praze dne 29. 9. 2020. 
 
 
 
 
………………………………    ……………………………….. 
Lenka Neuvirtová   Jana Mašínová 
zapisovatelka     předsedkyně zasedání 
 
 
Příloha: Listina přítomných s jejich podpisy 


